ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 20.11. 2023 г.                                                № 335
п.г.т. Климово

Об итогах районного конкурса чтецов «Моя Родина»
В соответствии с планом работы отдела образования  на 2023-2024  учебный год    10-11 ноября 2023 года  прошел районный конкурс чтецов  «Моя Родина». В  конкурсе приняло участие  58 обучающихся из 12  ОУ района: КСОШ №1,2,3, Плавенской, Сачковичской, Чуровичской СОШ, Могилевецкой, Хохловской, Чернооковской, Сытобудской, Рубежанской ООШ, ДШИ.
      На конкурсе были  исполнены стихотворные и прозаические  произведения  отечественной и зарубежной литературы.
    При анализе результатов конкурса члены жюри отметили  высокий  уровень подготовки,  исполнительского мастерства участников конкурса из КСОШ №1,2,3, Сачковичской, Чуровичской, Плавенской СОШ, Хохловской, Рубежанской ООШ.
   Итоги  конкурса подведены по 3 – м возрастным группам (1 – 4 кл., 5 – 8 кл. и 9 – 11 кл.)  среди сельских ОУ и ОУ п.г.т. Климово.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри районного конкурса чтецов «Моя Родина» утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению грамотами отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методистам  РМК Ломако Е.В., Однодворцевой М.В.  ознакомить на семинарах  учителей литературы  и начальных классов  с результатами конкурса.
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на  зав. РМК Ломако Е.В..
                   Начальника  отдела  образования                          Е.И. Однодворцев

Исп. Однодворцева М.В.,

методист РМК,
     89003575135

ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
к приказу №335   от 20.11.2023г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри районного конкурса чтецов «Моя Родина»

     Проанализировав в соответствии с критериями оценки  исполненные на конкурсе произведения, жюри вынесло  решение  по определению победителей и распределению призовых мест:

Школы п.г.т. Климово
1.  «Обучающиеся 1-4 классов»
	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Артёмцев Матвей
	КСОШ №3, 1а класс
	Рублева Нина Александровна

	2
	1 место
	Сангинов Мухамед-Муслим
	КСОШ №3, 3б класс
	Солоненко Ольга Николаевна

	3
	2 место
	Лучников Давид
	КСОШ №2, 4б класс
	Рабок Анна Владимировна

	4
	2 место
	Кривенькая Алиса
	КСОШ №1, 4 класс
	Позднякова Ирина Николаевна

	5
	3 место
	Коврижко Арина
	КСОШ №3, 4а класс
	Курочко Наталья Анатольевна

	6
	лауреат
	Пархоменко Роман
	КСОШ №1, 2 класс
	Сквазникова Ирина Васильевна

2. «Обучающиеся 5-8 классов»
	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Мельникова Дарина
	КСОШ №2, 8а класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	2
	1 место
	Клецков Илья
	КСОШ №3, 8а класс
	Зубкова Ирина Викторовна

	3
	2 место
	Курочко Никита
	КСОШ №3, 8а класс
	Зубкова Ирина Викторовна

	4
	2 место
	Сангинова Сабрина
	КСОШ №3, 5б класс
	Горохова Людмила Николаевна

	5
	2 место
	Глот Варвара
	КСОШ №3, 6а класс
	Зубкова Ирина Викторовна

	6
	3 место
	Тарабан Богдан
	КСОШ №3, 5б класс
	Горохова Людмила Николаевна

	7
	3 место
	Щуцкая Ксения
	КСОШ №1, 7 класс
	Ляшкова Елена Васильевна

	8
	3 место
	Борзилович Наталья
	КСОШ №1, 8 класс
	Коренькова Наталья Васильевна

	9
	лауреат
	Цупикова Дарья
	КСОШ №2, 5а класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	10
	лауреат
	Жуков Матвей
	КСОШ №3, 7а класс
	Вороная Ирина Алексеевна

	11
	лауреат
	Чумаченко Лидия
	КСОШ №3, 8а класс
	Зубкова Ирина Викторовна

3. «Обучающиеся 9-11 классов»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Холявко Вениамин
	КСОШ №3, 10 класс
	Сулимова Инна Олеговна

	2
	1 место
	Клецкова София
	КСОШ №3, 11 класс
	Горохова Людмила Николаевна

	3
	1 место
	Губаль Наталья
	КСОШ №3, 11 класс
	Горохова Людмила Николаевна

	4
	1 место
	Торлин Михаил
	ДШИ, 10 класс
	Делендова Елена Евгеньевна

	5
	2 место
	Сангинова Мубина
	КСОШ №3, 9б класс
	Зубкова Ирина Викторовна

	6
	2 место
	Моисеенко Артем
	КСОШ №2, 10 класс
	Козодоева

Анна Павловна

	7
	2 место
	Козлова Екатерина
	КСОШ №1, 11 класс
	Абола Елена Анатольевна

	8
	3 место
	Лисица Анастасия
	КСОШ №2, 11 класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	9
	3 место
	Коврижко София
	КСОШ №2, 11 класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	10
	лауреат
	Игнатенко Кристина
	КСОШ №1, 11 класс
	Абола Елена Анатольевна

	11
	лауреат
	Кошеленко Вадим
	КСОШ №3, 11 класс
	Горохова Людмила Николаевна

	12
	лауреат
	Мельников Арсений
	КСОШ №3, 9б класс
	Зубкова Ирина Викторовна

Школы района
1.  «Обучающиеся 1-4 классов»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Исакова Виктория
	Хохловская ООШ, 2 класс
	Хохлова Татьяна Николаевна

	2
	3 место
	Пустовойтов Тимур
	Рубежанская ООШ, 1 класс
	Калугина Елена   Владимировна

	3
	3 место
	Соломенник Алина
	Сытобудская ООШ, 4 класс
	Петрова Кристина Владимировна

2. «Обучающиеся 5-8 классов»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Исакова София
	Хохловская ООШ, 6 класс
	Заровная Любовь Егоровна

	2
	2 место
	Крупеня Юлия
	Сачковичская СОШ, 8 класс
	Морозова Алла Александровна

	3
	2 место
	Быкова Екатерина
	Чуровичская СОШ, 7 класс
	Хламова Светлана Анатольевна

	4
	3 место
	Коляко Мария
	Чуровичская СОШ, 6 класс
	Коляко Ольга Владимировна

	5
	лауреат
	Поколо Арина
	Сытобудская ООШ, 7 класс
	Виноградова Галина Николаевна

3. «Обучающиеся 9-11 классов»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Малявицкий Роман
	Плавенская СОШ, 9 класс
	Воскобойникова Юлия Анатольевна

	2
	1 место
	Тарабанько Варвара
	Хохловская ООШ, 9 класс
	Заровная Любовь Егоровна

2